
 

 

Zpráva ze závodu 

 

Mistroství Evropy v terénní lukostřelbě  

dospělých a dorostu 

16. 09. – 23. 09. 2023 Cesana, San Sicario, Itálie 

Účastníci 

 

Vedoucí výjezdu: Martina Macková 

Osobní trenér: Jan Šípek 

 

Jednotlivci: 

Marie Horáčková  reflexní luk ženy 

Jindřiška Vaněčková  reflexní luk ženy 

Tadeáš Kalvas   reflexní luk muži 

Martina Zikmundová  kladkový luk ženy 

Martin  Vaněk   kladkový luk muži 

Běla Kupková   reflexní luk juniorky 

Monika Továrnická  reflexní luk juniorky 

Tereza Veverková  reflexní luk juniorky 

František Heřmánek  reflexní luk junioři 

Richard Krejčí   reflexní luk junioři 

Lukáš Immer   kladkový luk junioři 

Jan Dobrý   holý luk Junioři 

 

Celkový počet byl 232 účastníků z 26 zemí světa. Střílelo 195 jednotlivců. 

 

Doprava 

Část výpravy se na místo konání dopravila osobními auty, dorostenecká reprezentace 

zvolila leteckou přepravu.  

 

Ubytování a stravování 

Ubytováni jsme byli v hotelu a apartmánech La Ginestra v centru městečka Cesana 

Torinese, velmi příjemné prostředí. Strava, snídaně a večeře v hotelu, byly výborné, 

personál úžasný, kuchyně byla dříve vyznamenána Michelinskou hvězdou. 

Logistika v rámci závodu vyšla výborně. Ubytování bylo objednáno na nejbližším místě, 

což znamenalo každé ráno o 15 minut více času. Každodenní harmonogram byl velmi 

nabitý, snídaně většinou v 06:00, večeře většinou v 19:30. Bylo ideální mít na místě dva 

osobní automobily, které několikrát umožnili rychlejší přesun, kdy jsme nemuseli čekat na 

oficiální dopravu. 

 

Sportoviště 

Střelnice a terénní okruhy pro závodníky byly postaveny v okolí Olympijského centra San 

Sicario. Prostor byl velmi rozlehlý se zajímavým terénem. Pořadatel měl okruhy skvěle 

připravené v celkovém počtu téměř 100 figur. Díky tomu se opravdu dodrželo, že žádný 

ze střelců nestřílel žádnou figuru podruhé. 



 

Průběh závodu 

Na schůzce kapitánů nám bylo sděleno, že kategorie BU21M, RU21W, CU21M a družstvo 

U21M nebudou střílet o tituly z důvodu malého počtu přihlášených z předběžných přihlášek 

(preliminary). Na místě dostatečný počet byl, ale v rámci preliminary byly počty ve všech 

kategoriích malé. Ihned po schůzce kapitánů jsme situaci řešili s technickou delegátkou 

Kristinou Reitmeier. V rámci diskuse se zjistilo, že konečné počty účastníků po předběžných 

přihláškách nejsou veřejnou informací, což může vést k dezinformaci výprav jednotlivých 

států. Asi dvě hodiny po schůzce kapitánů nám od Kristiny bylo řečeno, že kategorie 

jednotlivců byly vyhodnoceny podle špatného pravidla, tudíž mohou všechny bojovat 

o titul. Družstvům U21M pak udělil výjimku pro pozdní nahlášení družstev prezident WAE, 

čímž také mohli nastoupit do medailových soubojů. 

Po celý týden bylo chladné, nepříznivé počasí. Ranní teploty klesaly k nule, slunce se 

schovávalo za mraky, déšť byl pravidelným jevem. Kvůli sestupujícím mrakům se odkládaly 

souboje mix týmů i souboje jednotlivců. To vedlo k posouvání časového harmonogramu a 

vyšší zátěži našich reprezentantů v rámci přípravy na jednotlivé souboje. 

 

Výsledky 

 

Výsledky po celé kvalifikaci: 

• Jednotlivci: 

Marie Horáčková – 2.místo / 24 lukostřelkyň – 700 bodů 

Jan Dobrý – 2.místo / 9 lukostřelců – 645 bodů  

Krejčí Richard – 3.místo / 10 lukostřelců – 697 bodů 

František Heřmánek – 6.místo / 10 lukostřelců – 634 bodů 

Běla Kupková – 6. místo / 9 lukostřelkyň – 569 bodů 

Lukáš Immer – 8.místo / 12 lukostřelců – 745 bodů 

Martina Zikmundová – 9.místo / 18 lukostřelkyň – 783 bodů  

Monika Továrnická – 9. místo / 9 lukostřelkyň – 567 bodů 

Tereza Veverková – 9.místo / 9 lukostřelkyň – 542 bodů 

Jindřiška Vaněčková – 20.místo / 24 lukostřelkyň – 610 bodů 

Martin Vaněk – 22.místo / 29 lukostřelců – 794 bodů 

Tadeáš Kalvas – 25.místo / 37 lukostřelců – 654 bodů 

• Mix tým: 

2.místo / 5 družstev RL U21 – Běla Kupková a Krejčí Richard  

8.místo / 12 družstev RL – Marie Horáčková a Tadeáš Kalvas 

8.místo / 10 družstev KL – Martina Zikmundová a Martin Vaněk  

• Soutěž družstev: 

2.místo / z počtu 5 družstev – Richard Krejčí, Lukáš Immer, Jan Dobrý 

 

Konečné výsledky po eliminacích:  

Krejčí Richard – 1.místo, zlatá medaile a titul Mistr Evropy 2023 

Jan Dobrý – 2.místo a stříbrnou medaile 

Družstvo U21 Richard, Lukáš a Jan – 2.místo a stříbrnou medaile 

Mix tým reflexní luk U21 Běla a Richard – 3.místo a bronzovou medaile 

Marie Horáčková – 4.místo   

Běla Kupková – dělené 5.místo 

Tereza Veverková – dělené 5.místo 

Jindřiška Vaněčková – dělené 7.místo 

Martina Zikmundová – dělené 7.místo  

Monika Továrnická – dělené 7.místo 



 

František Heřmánek – dělené 7.místo  

Lukáš Immer – dělené 7.místo 

Martin Vaněk – dělené 19.místo 

Tadeáš Kalvas – 25.místo z kvalifikace 

Kompletní výsledky https://www.ianseo.net/Details.php?toId=15203  

 

Závěr   

 

Díky situaci kolem přihlášek by bylo vhodné přihlašovat do preliminary raději více střelců, 

pokud mají v plánu donominaci do RD v daném roce. Povede to k větší pravděpodobnosti 

uskutečnění soutěží ve všech kategoriích, tedy k větší pravděpodobnosti uspět 

na vrcholném šampionátu. 

V rámci náročného programu, kdy jsme se s 12 střelci účastnili mnoha kategorií jak 

jednotlivců, tak družstev, bylo velmi náročné vše trenérsky zajistit. Jan Šípek, ač byl 

účasten jako osobní trenér za vlastní náklady, mnohokrát zajišťoval servis jiným než 

vlastním střelcům a stejně to nestačilo. Byly momenty, kdy by bylo potřeba minimálně tří 

trenérů. Proto doporučuji do budoucích let, pokud budou jezdit podobně velké výpravy, 

nominovat na terénní turnaje vždy minimálně dva trenéry.   

ČLS vyslalo na ME čtvrtou největší výpravu, která měla nejvíce dorosteneckých střelců ze 

všech zemí. Co do počtu dorosteneckých závodníků ČR překonalo i domácí Italy. 

Díky zisku 4 medailí se jedná o nejúspěšnější terénní ME v historii ČLS a já bych chtěla 

poděkovat všem reprezentantům i jejich osobním trenérům, že se na akci tak skvěle 

připravili. 

 

 

https://www.ianseo.net/Details.php?toId=15203


 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

V Praze dne 06.11.2023 

       Martina Macková, vedoucí výpravy 

Jan Šípek, osobní trenér 


